
Impegno di spesa riguardante l’acquisto di  schede varie per l’Ufficio  Anagrafe.  

CIG ZD52C5D3B8 

Progressivo Generale    N.105 in data  09.03.2020 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Amministrativa/Demografica 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..  1100  DDEELL    2266//0022//22002200  
 

 

OGGETTO:                                 

 

             

 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA   AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267; 

Visto il vigente Testo Unico degli Enti Locali – Decreto legislativo n° 267 del 18 agosto 2000, che 

all’art. 109, comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art 107 del capo III del medesimo decreto, 

individuando nel responsabile del servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti d’impegno di 

spesa; 

Visto l’art 183, comma 9, del D.lgs 18/08/2000, n.267; 

Vista la deliberazione della G. M. n. 89/2012 che ha affidato al sottoscritto la responsabilità dei 

Servizi Tributari con potere di assumere atti di impegno per il conseguimento dei risultati previsti 

dal piano esecutivo di gestione; 

Visto il Decreto Sindacale n° 3/20 con il quale viene affidata al sottoscritto la responsabilità dei 

servizi Demografici; 

Visto l’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, con il quale viene consentito nel caso in 

cui non sia stato deliberato il Bilancio di previsione, la gestione provvisoria, nei limiti dei 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di dover dotare gli uffici di questa area di schede varie; 



Visto il D.L. n° 95 del 06/07/2012 nel quale si evince la possibilità di approvvigionarsi ad altre 

centrali di committenza purchè prevedano condizioni di maggiore vantaggio economico rispetto a 

quelli messi a disposizione di CONSIP S.P.A. attraverso il mercato elettronico; 

Rendendosi opportuno provvedere in merito per garantire un efficiente funzionamento dei servizi; 

Visto  il preventivo di spesa n° 230011734  del 13/02/2020  prot.  n° 1188  presentato dalla Ditta 

MAGGIOLI SPA  via  del Carpino,8 –  47822 Santarcangelo di Romagna (RN),  iscritta nell’albo 

comunale dei fornitori, allegato alla presente; 

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) presentato dalla suddetta Ditta; 

Verificato che ai fini della tracciabilità del pagamento, il pagamento verrà effettuato sul “Conto 

Dedicato” codice IBAN: IT20U0628568020CC0402649596 come da comunicazione della Ditta; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

Valutato affidabile il contraente e congrua l’offerta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere impegno di spesa di € 225,09  IVA compresa sul Capitolo 1390  del    Bilancio 

2020/22 , riguardante l’acquisto di schede varie per l’Ufficio Anagrafe. , per i motivi indicati in 

premessa e che qui di seguito s’intendono riportati; 

 

2) Di autorizzare la fornitura presso la Ditta MAGGIOLI SPA  via  del Carpino,8 –  47822 

Santarcangelo di Romagna (RN  –  P. IVA 02066400405, inserita nell’Albo fornitori di questo 

Ente; 

 

3) Di dare atto che la relativa liquidazione sarà effettuata senza ulteriore atto a fornitura eseguita 

ed a presentazione fattura; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

 Va pubblicata all’Albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi, per i fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

                   Va inserita nel fascicolo delle Determine , tenuto presso l’ Ufficio Amministrativo; 

Dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del vigente T.U.E.L. – Decreto Legislativo n°267 del 

18/08/2000, i provvedimenti che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 

                                                                                                     F.to dott. Pasquale Ruscio 

    


